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Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi sairausvakuutuslain 4 luvun ja eräiden 

muiden lakien muuttamisesta (HE 180/2020 vp) 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi sairausvakuutuslain matkojen korvaa-

mista koskevia säännöksiä, sairausvakuutuslain 4 luvun väliaikaisesta muut-

tamisesta annetun lain voimaantulosäännöstä sekä sairausvakuutuslain muut-

tamisesta annetun lain voimaantulosäännöstä.  

 Tällä hetkellä yliopisto-opiskelijoiden matkakustannuksia YTHS:n palveluihin 

korvataan sairausvakuutuslaissa tämän vuoden loppuun saakka voimassa ole-

vien säännösten perusteella. Ensi vuoden alusta lukien tulee voimaan korkea-

kouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollosta annettu laki, jossa ei ole sään-

nöksiä korkeakouluopiskelijoiden matkakustannusten korvaamisesta. Esityk-

sessä ehdotetaan, että korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollon 

palveluihin tekemien sairauden hoitoon liittyvien matkojen matkakustannuk-

set korvattaisiin sairausvakuutuksen matkakorvauksista. Matkat korvattaisiin 

enintään sen mukaan kuinka paljon matka olisi maksanut lähimpään sellaiseen 

korkeakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuollosta annetussa laissa tarkoi-

tettuja opiskeluterveydenhuollon palveluita tarjoavaan terveydenhuollon toi-

mintayksikköön, jossa vakuutettu voi saada terveydentilansa vaarantumatta 

mainitussa laissa tarkoitettua tutkimusta ja hoitoa. Esityksen tavoitteena on 

tältä osin turvata pääsy sairauden hoitoon silloin, kun hoitopaikkana on kor-

keakouluopiskelijoiden opiskeluterveydenhuolto.  

Palvelusetelillä järjestettyyn hoitoon tehtyjen matkojen matkakustannukset 

ehdotetaan korvattavaksi enintään niiden kustannusten mukaan, jotka aiheu-

tuisivat matkasta sellaiseen lähimpään tutkimus- tai hoitopaikkaan, jossa va-

kuutettu voi saada terveydentilansa vaarantumatta sairausvakuutuslaissa tar-

koitettua tarpeellista tutkimusta ja hoitoa. Esityksen tavoitteena on tältä osin 

muuttaa laki vastaamaan sitä vakiintunutta korvaus- ja oikeuskäytäntöä, jota 

näiden matkojen matkakustannusten korvaamisessa käytettiin useita vuosia 

vakuutusoikeuden vuoden 2019 lokakuussa antamaan laintulkintaa muutta-

neeseen ratkaisuun saakka. Tavoitteena on korvata matkat palvelusetelillä 

järjestetyn hoidon osalta vastaavasti kuin ne korvataan terveydenhuoltolain 

valinnanvapauden nojalla valittuun hoitopaikkaan. Asiakkaalla on aina oikeus 

kieltäytyä palvelusetelistä ja saada hoito kunnan muulla tavoin järjestämänä.  

Sairausvakuutuksesta korvattavan taksinkäytön enimmäishintaa ja korvaus-

perustetta koskevien määräaikaisten säännösten voimassaoloa esitetään jat-

kettavaksi kolmella vuodella vuoden 2024 loppuun saakka. Nämä väliaikaisesti 

voimassa olevat säännökset mahdollistaisivat sairausvakuutuksesta korvatta-

vasta taksimatkasta vakuutetulta perittävästä enimmäishinnasta säätämisen 
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valtioneuvoston asetuksella. Enimmäishinta turvaisi sairausvakuutuksen mat-

kakorvausmenoihin varattujen varojen riittävyyttä Kansaneläkelaitoksen tak-

sikuljetusten kilpailutuksissa sekä siinä mahdollisessa tilanteessa, että jokin 

Kansaneläkelaitoksen kanssa sopimuksen suorakorvausmenettelystä tehnyt 

taksien tilausvälityskeskus lopettaisi toimintansa. Enimmäiskorvausperuste 

estäisi korvattavien taksimatkojen hintojen ennakoimattoman nousun Kan-

saneläkelaitoksen tehdessä sopimuksia sairausvakuutuksesta korvattavien 

taksimatkojen ajamisesta palvelujen tuottajien kanssa.  

Laki sairausvakuutuslain 4 luvun muuttamisesta on tarkoitettu tulemaan voi-

maan 1.1.2021. Laki sairausvakuutuslain 4 luvun väliaikaisesta muuttamisesta 

annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta ja laki sairausvakuutus-

lain muuttamisesta annetun lain voimaantulosäännöksen muuttamisesta ovat 

tarkoitetut tulemaan voimaan 1.1.2022.  

 

Hallitussihteeri  Anu Kangasjärvi 

 


